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Filtr do oczyszczania wody, zwłaszcza dla przemysłu spożywczego
Patent trwa od dnia 13 czerwca 1959 r.

Przedmiotem wynalazku jest filtr do oczysz¬
czania wody, zwłaszcza dla przemysłu spożyw¬
czego.

Do oczyszczania wody stosowano dotychczas
różnego rodzaju filtry, najczęściej filtry, po¬
siadające sączki, wykonane z masy szamotowej,
z obudową żeliwną odlewaną, składającą się
z dwóch części. Sączki miały małą wydajność
wody, przepuszczając przy tym wiele bakterii.
Odlewy były kruche. Filtry te nie dawały się
łączyć w zespoły.
Urządzenie według wynalazku nie posiada

wymienionych wad. Zostało ono uwidocznione na
rysunku, na którym fig. 1 przedstawia filtr do
oczyszczania wody zwłaszcza dla przemysłu
spożywczego w przekroju wzdłuż jego osi po¬
dłużnej, a fig. 2 — wnętrze filtra w widoku

*) Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalazku są Zygmunt Uryniak, Mie¬
czysław Ruciński, Alojzy Szachta, Henryk Wał-
cerz, Krystyna Wernik, Jerzy Szulc i Wiesław
Kobus,

z góry.
Obudowa 1 jest wykonana z rury grubo-

ściennej z przypawanym dnem 2 oraz wpawa-
nym pierścieniem 3, dzielącym wnętrze filtru
na dwie komory: dopływową i odpływową.
Wewnątrz znajduje się płyta 4, do której przy¬
mocowane są sączki 5 w liczbie, zależnej od
wymaganej wydajności filtru. Urządzenie jest
zamykane za pomocą pokrywy 6 i posiada wlot
7 wody, umieszczony w jego dolnej części, a wy¬
lot 8 wody — w górnej jego części.
Umieszczenie dopływu i odpływu wody w je¬

dnoczęściowej obudowie umożliwia zestawia¬
nie układów z kilku filtrów, łączonych bądź
równolegle, bądź szeregowo. Umożliwia to za¬
równo uzyskiwanie odpowiedniej wydajności,
jak i odpowiedniego stopnia oczyszczenia wody.
Woda surowa dopływa do dolnej komory fil¬

tru, zostaje przesączona przez sączki 5, wyko¬
nane z masy ceramicznej według wynalazku,
ulega oczyszczeniu zarówno od zanieczyszczeń
mechanicznych, jak i od bakterii, po czym wy¬
pływa z górnej komory.



Masa ceramiczna sączków zawiera substancje
gliniaste w stanie suchym w ilości od 10 do
60% oraz substancje gliniaste w stanie wypa¬
lonym — od 10 do 60% oraz humus od 1 do
8°/o, substancje węglopochodne od 1% do 8°/o
jak również masę szamotową od 10 do 40°/o.

Zastrzeżenie patentowe

Filtr do oczyszczania wody, zwłaszcza dla
przemysłu spożywczego, składający się z obu¬
dowy, zamykającej komory dopływową i odpły¬
wową, przedzielone pierścieniem z zamontowa¬
nymi sączkami, z dopływem i odpływem, zna-

Hg.l.

mienny tym, że masa ceramiczna sączków (5)
zawiera mieszaninę substancji gliniastej w sta¬
nie surowym w ilości od 10 do 60°/o, substancji
gliniastych w stanie wypalonym od 10 do 60°/o
humusu od 1 do 8% oraz substancje węglopo¬
chodne od 1 do 8% i mączkę szamotową
od 10% do 40%.
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